

وزیر امور اقتصادی و دارایی و سخنگوی اقتصادی دولت گفت: دولت در سیاست اصلاح ارز ترجیحی دنبال راهسازی نرخ ارز و با تأمین کسری بودجه خودنمیست.

سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی و سخنگوی اقتصادی دولت گفت با روند گذشته اختصاص ارز ارزان به واردات دانه روغنی، تولید دانه‌های روغنی صرفه نداشت و تولید روغن نباید آنقدر وابسته به واردات باشد در شرایط کنونی با یارانه به دانه‌های روغنی امکان کشت و کار در داخل نبود و حتی کارخانه‌های رزماسی هم اقتصادی نبودند اما اگر یارانه به مصرف‌کننده پرداخت شود امکان کشت و کار دانه‌های روغنی فراهم‌می‌شود.

وی ادامه داد با وجود اینکه قیمت کالاهای اساسی در دنیا بین ۳ تا ۲۰ درصد و حتی ۶۰ درصد هم افزایش یافته است از این رویشه افزایش قیمت کالاهای اساسی به حدود پنج است و دولت با جدیتی که در کنترل تورم دارد و جلوی خلق پول بی‌شماره را می‌گیرد چگونگی می‌تواند جلوی تورم کالاهای اساسی را بگیرد.

افزایش قیمت کالای اساسی

به خاطر نرخ ارز و جنگ اوکراین

وزیر اقتصاد گفت در تمام کالاهای اساسی میزان افزایش قیمت داخلی کمتر از نرخ جهانی بوده است و از فورینرس سال جاری ریشه افزایش قیمت کالاهای اساسی به وجود خارج از کشور و جنگ اوکراین برمی‌گردد حتی در کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی هم بالاترین نرخ تورم در ۲۰ سال گذشته تجربه شده است و بیشترین اثر قیمت و مقراری بر روی تورم کشورها ایجاد شده‌است.

خاندوزی اظهار داشت:باید بنافد کالاهای اساسی به مسئله ارز ترجیحی و ارزان را مانند برنج و روغن کم کنیم و از طرفی گروه‌های کم درآمد را مورد حمایت قرار دهیم و لازم نیست قیمت این کالاهای برای همه مردم جهان پایین باشد بلکه دهکدها به تناسب قدرت خریدشان باید مورد حمایت قرار بگیرند لازم نیست قیمت نان، گوشت و برقی برای همه دهکدها پایین باشد زیرا دهکدهای پردرآمد مصرف چند برابری می‌شود به خانواده‌هایی دارند که با حداقل حقوق ۵ تا ۵ میلیون تومانی زندگی می‌کنند و برخی نیز بیکار هستند.

وی افزود با تکمیل یارانه رفاه ایرانیان افراد غنی شناسایی می‌شوند و اینها باید از گرفتن یارانه‌ها جدا شوند.

جلوی سوداگری با ارز ترجیحی را می‌گیریم
وزیر اقتصاد در مورد تکلیف قانون بودجه و ارز ترجیحی گفت: در سال ۹ میلیارد دلار و اسامبل ۹ میلیارد دلار ارز ترجیحی در نظر گرفته شد که در یکی دو ماه اول سال تمام می‌شد و دولت تصمیم گرفت به جای اینکه این ارز در اختیار واردکننده قرار گیرد در اختیار مردم قرار گیرد زیرا در روش قبلی این حمایت‌ها کمتر به مردم ایابت می‌کرد و دولت هم با سیاست مدبرانه می‌تواند جلوی فعالیت سوداگری را بگیرد.

وزیر اسبق پست و تلگراف و تلفن:

وزیر اسبق پست و تلگراف و تلفن با بیان اینکه از ۴۲۰۰ تومانی موجب وارد شدن آسیب جدی به ساختار اقتصاد کشور شد، گفت: نتیجه همین سیاست‌ها نظیر ارز ۴۲۰۰ تومانی است که سبب می‌تواند امنیت غذایی کشور را تأمین کند.

سید محمد غرضی در نقد سیاست ارز ۲۴۰۰ تومانی اظهار داشت: این مسئله خیلی ساده است، از قدیم ضرب‌مثنی وجود دارد که می‌گوید: «بک شهر با دو نخ خراب می‌شود» یعنی اینکه یک جنس یا ارز اگر دو نرخ داشته‌باشد، مشخص است که یک نرخ گزاف‌تری در آن وجود دارد.

وزیر اسبق وزیر پست و تلگراف و تلفن با اشاره به اینکه از ابتدای انقلاب در نظر آقای دولت‌آبادی نرخ و بیضا چندین نرخ به بازار عرضه می‌شد، گفت: در دولت آقای روحانی از چندین نرخ داشت مواد غذایی با نرخ ۳۴۰۰ تومانی بود. سایر مواد با نرخ نیمه‌ای و یک نرخ هم مرتبط با بازار ساز و یک نرخ به عنوان بازار آزاد وجود داشت.

نتیجه از ۴۲۰۰ تومانی آسیب به مردم بود

وزیر اقتصاد در چندین شرح‌طریقی که نتیجه سیاست ارز ۳۴۰۰ تومانی بود، اظهار داشت: بازار آزاد با قیمت بسیار پایین‌تر، کالا را وارد و آن را احکام می‌کنند و بعد با سودهای کلان آن را به فروش می‌رسانند مردم آن را ناخوشه اجابتی دیدند غرضی با اشاره به اینکه از ۳۴۰۰ تومانی موجب وارد شدن آسیب جدی به ساختار اقتصاد کشور شد، گفت: نتیجه همین سیاست‌ها نظیر ارز ۳۴۰۰ تومانی



وزیر اقتصاد:

دولت دنبال رهاسازی ارز نیست

خاندوزی گفت: روند قبلی پرداخت ارز ترجیحی ناکارآمد و فسادخیز بود و انگیزه‌ای برای تقویت تولید داخل هم وجود نداشت و به جای تولید دانه‌های روغنی به واردات منجر می‌شد. سخنگوی اقتصادی دولت تأکید کرد دولت هیچ سیاست‌ارزی دیگر جز از بین بردن رات و فساد در ارز ترجیحی ندارد و از طرفی دولت دنبال رهاسازی نرخ ارز نیست، حتی در این دولت نرخ از گاهی به بالای ۳۱ هزار تومان هم رسیده اما با کنترل‌های داخلی نرخ به سطح قبلی برنگشت.

وی گفت: برخی می‌گویند باید سیاست آزادسازی کل اقتصاد و رهاسازی انجام شود که این هم غلط است و اگر از آنها بپرسید در مورد قیمت کالاهای اساسی و کمبود در بازار جهانی و مقابله با قاچاق چه بایدکنیم پاسخی نخواهد تلزاند.

خاندوزی عنوان کرد یکی از نهادهای امنیتی گزارش داد در ۴۰ روز اول سال جاری در برخی استان‌های شرقی روزانه هزار تن روغن به کشورهای همسایه قاچاق می‌شد که این مربوط به مورد کشف شده است و دو ماهه سو به برابر این مقدار روغن پارانهاد از مرزهای کشور خارج می‌شود.

تفکر دولت مبتنی بر عدالت و مردم‌داری است

وی گفت: تفکر دولت مبتنی بر عدالت و مردم‌داری است و به سمت آزادسازی و رهاسازی نمی‌رود به ویژه در شرایط اصلاح

قیمت نان برای مردم یک ریال هم اضافه نمی‌شود
وی عنوان کرد دولت مکلف است سرفه ایرانیان را پاس بدارد و قدرت خرید مردم که ۸۱ درصد نان سنتی مصرف می‌کنند را حفظ کند البته معقدیم طرح نان به صورت مجزا اجرا می‌شود و تأکید داریم که میزان پرداختی از جیب مردم حتی یک ریال اضافه نشود و رئیس جمهور هم تأکید کرده‌است که قیمت نان افزایش نیابد و نظر مقام معظم رهبری نیز همین است.

وزیر اقتصاد گفت خرید نان با کارت بانکی و در سیستم جدید انجام می‌شود که به قیمت قبلی خواهد بود. مثلاً نان سنگک مثل گذشته ۲ یا ۳ هزار تومان از کارت بانکی خریدار کم می‌شود البته تعداد نان ثبت می‌شود که بدینمجه چقدر از آرد خبازی تبدیل به نان شده و بقیه قیمت آن به خبازی پرداخت می‌شود.

به گفته خاندوزی بعد از افزایش قیمت آردنگیزه‌های برای قاچاق نمی‌ماند و دولت برای جبران هزینه‌ناخواه حلقه‌مقابل آخر را یعنی نانوارا حمایت می‌کند یعنی بخشی از پول نان از کارت مردم و قسمتی توسط دولت پرداخت می‌شود.

وی این راه هم گفته‌ه که کارت‌های بانکی تمام اعضای خانواده قابلیت خرید نان خواهد داشت و ما حداکثر تسهیل و روان‌سازی را انجام دادیم البته در دوره آزمایشی در استان اجرا می‌شود و بعد به کل کشور تعمیم داده می‌شود.

وزیر اقتصاد در مورد ذات سیاست اصلاح یارانه نان بر ضایعات گفت:باید تردید در کاهش ضایعات موثر خواهد بود و نوع مصرف بهینه خواهد شد البته همه اتفاقات خوب و همه آرزوها با یک سنگ مثل گذشته ۲ یا ۳ هزار تومان از کارت بانکی خریدار کم می‌شود البته تعداد نان ثبت می‌شود که بدینمجه چقدر از آرد خبازی تبدیل به نان شده و بقیه قیمتی اگر با زیرساخت همراه

یارانه‌ها معتقد به اجرای تدریجی هستیم و نمی‌خواهیم شوک درمائی انجام دهیم. گرچه شوکرمانی با جبران همراه باشد بلکه می‌خواهیم اقتصادی‌بینی پذیراند.

جبران معیشت مردم با کالا برکت‌زایی

خاندوزی این نکته را هم گفته اصلاح یارانه‌ها ادامه‌دار خواهد بود و نمی‌خواهیم حمایت دولت یکی نو ماهه باشد از طرفی بودجه ما را مکلف کرده از طریق کالا برکت معیشت مردم را جبران کنیم.

به گفته وزیر اقتصاد قیمت نان، داروهای بیمه‌ای و مزین‌ترین تعمیر پیدائمی‌کند و سیاست‌ها باید به ترتیب و با توانی دنبال کنیم. خاندوزی در مورد جاماندگان یارانه گفت:در ستاد دولت مطرح شد که بایگانه رفاه ایرانیان در وزارت کار آماده شود و یک دهک بزرگ درآمدی یا ۱۰ درصد درآمد که از یارانه کُند گذشته شده‌اند اگر شواهدی این ارائه کنند و در صورت داشتن استحقاق می‌توانند جزو یارانه‌گیران قرار گیرند می‌توانند به سایت وزارت رفاه مراجعه کنند.

وی این را هم گفته اطلاع‌ای رسمی اعلام خواهد شد حتی میزان ولزیری یارانه معیشتی و اینکه از چه زمانی قابل پرداخت خواهد بود به چه ترتیبی امکان اعتراض به حذف یارانه یا یارانه رفاه ایرانیان اعلام خواهد شد و اگر کسانی مستحق تشخیص داده شوند یارانه‌هایی قبلی برای‌شان جبران می‌شود.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور:

فروش شیر خام در ماست‌بندی‌ها تخلف است

رئیس سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه مخالف قطعه فروشی مرغ است، گفت: این کار باعث شیوع بیماری می‌شود و به زودی به این موضوع واکنش نشان خواهیم داد.

سید محمد آقا میری رئیس سازمان دامپزشکی کشور در نشست خبری در پاسخ به این سؤال که قطعه فروشی مرغ عامل گرانی در بازار شده و اعتقاد کارشناس بهداشتی عامل شیوع بیماری نیز است، چرا مقابله نمی‌کنید؟ گفت: «سازمان دامپزشکی کشور مخالف قطعه فروشی مرغ است زیرا این کار باعث شیوع بیماری می‌شود و به زودی در این مورد واکنش نشان خواهیم داد». در فروشگاه‌های تهران، قطعات مرغ تا ۲۵۰ برابر نرخ مصوب مرغ به فروش می‌رسد و نظارتی بر این قیمت‌ها نیست و برخی فروشگاه‌ها مرغ کامل به مردم نمی‌دهند تا مجبور به خرید قطعه با قیمت گران‌تری شوند. در این فروشگاه‌ها فایله مرغ ۶۴ هزار تومان و سینه مرغ ۵۷ هزار تومان را می‌فروشند.

فروشی شیر خام در لبنیات سنتی‌ها تخلف است

آقا میری در پاسخ به این سؤال چرا نظارت بر قیمت و بهداشت، مراکز ماست‌بندی‌ها در کشور راه‌اند شده است علاوه بر اینکه اغلب این مراکز غیر بهداشتی است هر زمان که بخواهند قیمت‌ها را افزایش می‌دهند، گفته «لبن مراکز به هیچ وجه حق فروش شیر خام را ندارند و تخلف است» به گفته مسئولان اتحادیه داملران، تنها در استان تهران ۲۰۰۰ واحد لبنیات سنتی وجود دارد و در اکثریت آنها شیر خام عرضه می‌شود.

رئیس انجمن کنندگان غلات ایران:

دولت از افزایش سطح ذخایر کالایی حمایت کند



گند به عنوان مهمترین کالای استراتژیک غله‌ای کشور، دارای مصارف خبازی بوده و در حالی است که ظرف چند روز آینده شاهد آزادسازی قیمت آن خواهیم بود.

سطح زیر کشت گند کشور را حدود ۲ میلیون هکتار عنوان و تصریح کرد خرید شرکت بازرگانی دولتی نشان می‌دهد که ۴.۵ میلیون تن گند از کشاورزان خریداری شده است که پیش‌بینی می‌شود اسامبل ۵ میلیون تن گند به شرایط آب و هوایی و خشکسالی حادی که در کشور وجود دارد، میزان خرید گند داخلی، کمتر از سال قبل باشد. زرگران گفتند: ایران طرف یک بازه زمانی سه تا چهار ساله در سنوات گذشته، نیاز به واردات گند نداشته و در برخی سال‌ها گند کفایتی داشته و حتی صادرات گند برقرار کرده‌ است، اما در سال گذشته حدود ۷ میلیون تن گند وارد کشور شده و ایران مجدداً به بازار خرید گند دنیا برنگشته‌است.

رئیس انجمن تأمین کنندگان غلات ایران خاطر نشان کرد: در منطقه خاورمیانه ۱۳ میلیون تن گند وارد می‌شود که در مقابل، نیاز مصرف این منطقه به این غله، ۶۴ میلیون تن برآورد می‌گردد.

وی افزود: در عین حال، سالانه ۲ میلیون تن تولید جو تولید می‌شود که این میزان وارداتی که به کشور صورت می‌گیرد، رقم مصرف به ۸۵ میلیون تن می‌رسد که این خود، عدد قابل توجهی به حساب می‌آید و نشان می‌دهد که نیمی از نیاز باید وارد شود. وی اظهار داشت: سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی ایران آن است که ذرت به عنوان یک کالای آب بر وارد شود تا تأمین آن به عهده سایر کشورها گذاشته شده‌است تا بتواند مصرف آب را مدیریت کرد. این در حالی است که سالانه ۹ میلیون تن واردات ذرت داریم که این خود واردات ذرت به کشور به نحوی است که در سال گذشته به ۸.۷ میلیون تن رسیده‌است.

خانه در ترکیه دو برابر ایران رشد قیمت داشت

رئیس خانه اقتصاد ایران و ترکیه می‌گوید که با وجود بالا رفتن تورم در ترکیه، دولت این کشور حمایت‌های متنوع خود از بازار مسکن را ادامه می‌دهد. به گزارش اقتصاد آنلاین، جلال ابراهیمی، نظیر کرد در ماه‌های گذشته قیمت‌ها در ترکیه افزایش شده همین موضوع بر قدرت خرید مردم تأثیر منفی گذاشته است. مسئله‌ای که در بازار مسکن نیز خود را نشان می‌دهد و با توجه به بالا بودن تقاضا کاهش قدرت خرید در این حوزه می‌تواند مشکل ساز شود. یوشیو دادا یکی از اصلی‌ترین حمایت‌ها در این حوزه انتظامی راه‌های بلندمدت با سود پایین به خصوص برای کارمندان دولت است. این در حالی است که به طور همزمان نظارت شدید و سخت‌گیرانه بر ساخت و سازها نیز اعمال می‌شود. رشد خانه اقتصاد ایران و ترکیه ادامه داد: در کنار آن دولت ترکیه به بیمه‌کاران ساخت‌های امپهای متعدد می‌دهد که موجب رونق در ساخت و سازها در ترکیه نیز می‌شود. این در ترکیه بیشترین تمرکز

رئیس اتحادیه بارفروشان تهران خبر داد

ورود نوبرانه‌ها به بازار

رئیس اتحادیه بارفروشان تهران از کاهش قیمت برخی از اقلام میوه و صیفی در میدان مهر مرکزی میوه و تره بار خبر داد. مصطفی درایی نژاد در گفتگو با ایسنا با بیان اینکه قیمت میوه و تره بار این شهر در اول اردیبه‌ماه نسبت به ماه قبل ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش یافته است، گفت: در میدان مرکزی گوچه‌فرنگی با قیمت هر کیلو ۱۰۶ هزار تومان، پیاز سفید ۵۰۰ تا ۶۰۰ تومان، پیاز زرد ۵۵۰ تا ۶۰۰ تومان، سیب زمینی کهنه ۶۰۰ تا ۶۰۰ تومان و سیب زمینی نو ۱۱۰ تا ۱۱۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شود.وی ادامه داد: توت‌فرنگی و زردآلو نیز ۱۰ تا ۱۰ درصد کاهش قیمت دارند و به طوری که قیمت زردآلو ۱۰۰ کیلویی ۱۰۰ هزار تومان در روزهای گذشته به کیلویی ۶۵ هزار تومان

خبر

چرا بازار طالب نبر‌و‌های ماهر است؟

در حال حاضر آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در تأمین نیروی انسانی ماهر و کارآمد اثر گذار است و برای تقویت مهارت آموزی به سرمایه‌گذاری در بخش مهارت نیاز است. به گفته وزیر کار، یکی از علل بی‌کارگی، نداشتن آموزش است و ۵۰ درصد بیکاری با ارائه آموزش‌های مهارتی حل می‌شود.

در حال حاضر بیکاری، یکی از معضلات عمده کشور به شمار می‌رود و بسیاری از نااهنجاری‌های اجتماعی و عدم راهیایی جوانان به‌بازار کار، به دلیل ضعف مهارت در ایجاد شغل به‌وجود می‌آید. کارشناسان معتقدند برای تقویت مهارت آموزی به سرمایه‌گذاری در بخش مهارت و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای نیاز است تا از این طریق تحول در نظام آموزشی و کارآفرینی ایجاد شود. آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در تأمین نیروی انسانی ماهر و کارآمد اثرگذار است و هدف از این آموزش‌ها، افزایش توانایی‌های دانشی و مهارتی افراد برای انجام مسئولیت‌وظایف شغلی است.

کار، مسئولان مربوطه را به اهمیت‌بخش به موضوع بسیار حیاتی مهارت‌افزایی در کارگران توصیه کردند. ایشان فرمودند: نظام آموزشی کشور باید هر چه بیشتر به حالت عملی و کاربردی نزدیک شود و در بخش تولید نیز مهارت کارگران به‌گونه‌ای افزایش یابد که با ابتکار و سلیقه‌خوبه ارزش را محصول در چشم مشتریان بالاتر برود.

حجت‌الله عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به فرمایشات مقام معظم‌رهبری و نکاتی که معظله له در خصوص آموزش دولت در توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای افراد فرمودند، می‌گوید تحول در آموزش‌های فنی و حرفه‌ای که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بود، در راهبردهای کلان، وزارت مردم در سال جاری است.

وزیر کار با بیان اینکه ۵۰ درصد بیکاری با ارائه آموزش‌های مهارتی حل می‌شود می‌گوید: «یکی از علل بیکاری، به خاطر نداشتن آموزش است. در صورتی که نیروی جوانی کار مهارت یادگیری نمی‌تواند از فرصت‌های شغلی بهره‌برد. ضمن اینکه تعداد زیادی از واحدهای اقتصادی به نیروی متخصص نیاز دارند.وی با تأکید بر اینکه ۵۰ درصد بیکاری با ارائه آموزش‌های مهارتی حل می‌شود می‌افزاید: یکی از علتهای بیکاری به خاطر نداشتن آموزش است و در صورتی که نیروی کار با جدی‌ای کار مهارت یاد خوشبختانه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در دولت سیزدهم، نگاه ویژه‌ای به مقوله آموزش‌های تخصصی نیاز دارند. وزیر کار از توسعه آموزشگاههای آزاد فنی و حرفه‌ای خبر داده و می‌گوید: ایسولیم اسامل رشد ۲۰ درصدی آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و مهارتی را داشته‌باشیم تا کارگران ماهر و جویای کار به آسانی جذب بازار کار شوند.

پالا بودن نرخ فرآینده بیکاری دانش‌آموزگان دانشگاهی، به منزله فقدان مهارت های مورد نیاز این قشر برای ورود به بازار کار است به همین منظور، موضوع توانمندسازی و مهارت افزایی دانشجویان و دانش‌آموزگان در سالیهای اخیر در دستور کار قرار گرفته تا آفرایه با امادگی کامل وارد بازار کار شوند.

خوشبختانه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در دولت سیزدهم، نگاه ویژه‌ای به مقوله آموزش‌های مهارتی داشته و علاوه بر مشاوره‌های لازم به حوزه مهارتی‌ها که امکان اشتغال در آن وجود ندارد توجه کرده‌است.

کاهش زمان صدور مجوز تأسیس آموزشگاههای آزاد فنی و حرفه‌ای از ۷ ماه به سه روز و کاهش زمان صدور گواهینامه مهارتی از ۲۵ روز به ۷ روز و شناسایی و معرفی بیش از ۲۲۲ فرصت شغلی مهارت محور کم سرمایه‌ز در زمینهین مقامات سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در این مدت بوده و وجود بیش از ۶۰۰ مرکز آموزش دولتی در سراسر کشور، بیش از ۱۱ هزار آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد و ۶۰۰۰۰ معرفی در بخش دولتی از جمله ظرفیت‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور به شمار می‌رود.

مسئولان وزیر کار با بیان اینکه افراد دارای مهارت در جامعه بیکار نمی‌مانند می‌گویند: رویکرد ما در دوره جدید سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای مبتنی بر تقاضای بازار است و در این راستا آموزش اشتغال برای مشاغل جدید و ارتقای مهارت‌های شغلی شاغلان فعلی در جهت پایدارسازی اشتغال می‌گردد.

غلامحسین حسینی، معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای می‌گوید: در شرایط حاضر مهارت آموزی یکی از بهترین راههای بیرون رفتن از وضعیت موجود در حوزه کسب و کار به شمار می‌رود.

که موجب می‌شود جوانان جویای کار در مسیر موفقیت‌برای به دست آوردن شغل پایدار قرار گیرند. وی می‌گوید: رویکرد ما در دوره جدید سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای مبتنی بر تقاضای بازار است و رویکرد عرضه‌محوری در آموزش فنی به سمت آموزش تقاضا‌محوری حرکت می‌کنیم و در این راستا آموزش اشتغال برای مشاغل جدید و ارتقای مهارت‌های شغلی شاغلان فعلی در جهت پایدارسازی اشتغال آنها ادخال می‌کنیم.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه افراد دارای مهارت در جامعه بیکار نخواهند ماند می‌گوید: طبق بررسی‌های صورت گرفته در سال‌های آینده پیش‌قابل توجهی از مهارت‌آموزگان نیاز به بازآموزی دارند تا از این رو بهمناسب «سازمان نظام آموزش‌های مهارتی کشور» را مطرح کرده‌ایم تا ضمن ایجاد تحول اساسی در سازمان، نقش نظارتی خود را بر عهده کنیم.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای می‌افزاید: بر اساس سهم آموزش‌های مهارتی از کل آموزش‌ها تا سال ۱۴۰۰، باید به ۳۰ درصد برسد و تلاش ما این است که در قالب این شورا، سهم آموزش مهارتی را افزایش دهیم.

در حال حاضر سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در راستای گسترش آموزش‌های مهارتی، طرح‌های مختلفی را در دستور کار خود دارد که از جمله آنها می‌توان به توسعه آموزشگاههای آزاد مهارت آموزی در محیط‌های کار، ارائه آموزش‌های هیبریدی و آموزش‌های مهارتی متناسب با رشته تحصیلی به دانشجویان اشاره کرد.

با توجه به تأکید بسیار بر اهمیت گسترش آموزش‌های مهارتی و مهارت‌افزایی کارجویان و شاغلان در جهت پایدارسازی مشاغل، ضرورت توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای بیش از پیش احساس می‌شود. مطابق آمار ۲۵ درصد پردردهی مراکز فنی و حرفه‌ای را فارغ التحصیلان دانشگاهی تشکیل می‌دهند که عمدتاً با هدف به‌رسمندی از آموزش‌های مهارتی و ورود به بازار کار به این مراکز مراجعه می‌کنند.

توسعه آموزش‌های فنی حرفه‌ای و مهارت آموزی در راستای اشتغالزایی و رفع نیازهای جامعه امری ضروری است، و با توجه به تأکید مقامات کشور، مسئولان، کارشناسان و فعالان حوزه کار بر تربیت نیروهای آماده، بهتر تربیت فرهنگ مهارت آموزی در کشور باید فراهم شود و موضوع آموزش‌های مهارتی و فنی و حرفه‌ای از مهم‌ترین موارد و به عنوان یک امر اساسی در جهت توانمندسازی نیروی کار مورد توجه قرار گیرد.

اینفوگراف

